
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1245 del 18/12/2025

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Lavori di “realizzazione nuova Piastra Operatoria”. Pagamento diritti di Segreteria per presentazione
SCIA Antincendio

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 18/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Lavori  di  “realizzazione  nuova  Piastra  Operatoria”.  Pagamento  diritti  di  Segreteria  per
presentazione SCIA Antincendio

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria,  descritta nella narrazione che segue,  si  rappresenta che ricorrono i  presupposti  finalizzati
all’adozione del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso 
che la UOC Ingegneria Ospedaliera deve procedere al pagamento, al Comando Vigili del Fuoco di Caserta,
dell’importo complessivo di € 1.496,00 per diritti di segreteria relativi alla SCIA antincendio dei lavori di
“realizzazione nuova Piastra Operatoria”;

Considerato 
che tale pagamento riveste carattere di urgenza, al fine di ottenere tutti i permessi necessari per la messa in
esercizio del nuovo reparto operatorio;

Tenuto conto 
che la tipologia di pagamento prevista per i suddetti oneri è a mezzo Pago PA; 

Esaminata 
la documentazione presente agli atti della UOC Ingegneria Ospedaliera;

Ritenuto 
di dover trasmettere la documentazione allegata concernente la suddetta richiesta alla UOC Gestione Risorse
Economico-Finanziarie, onde consentire il pagamento di € 1.496,00 tramite piattaforma Pago PA;

Attestata 
la legittimità della presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003, così come
integrato con le modifiche prodotte dal D. Lgs. 101/2018 per l’adeguamento della normativa nazionale al
Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste dalla legge 27 dicembre 2019 n.
160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla loro
“diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato
alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei
modi di legge;

Visto
- il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità in vigore;
- la  delibera  n.  48  del  09/09/2025 “disciplina  della  delega  all’esercizio  di  funzioni  di  gestione  ai

dirigenti”;

DETERMINA

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. DARE MANDATO  alla UOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie al pagamento di € 1.496,00
tramite Pago PA, allegato alla presente;

2. IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 1.496,00 sul conto economico 5090101100 “Altre imposte 
e tasse” del Bilancio 2025;

3.   TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge  e  alla  U.O.C.
Gestione   Risorse Economico-Finanziarie.

IL RESPONSABILE
U.O.S. SERVIZI APPALTATI

Dott.ssa Maria Antonietta Amorosa

IL DIRETTORE U.O.C.
INGEGNERIA OSPEDALIERA

Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Cod. Fiscale

AVVISO DI PAGAMENTO

DESTINATARIO AVVISOENTE CREDITORE Cod. Fiscale

Cod. Fiscale Ente Creditore 
<cf_ente>

Codice CBILL Codice Avviso

RATA UNICA

Euro <importo>

DOVE PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.itQUANTO E QUANDO PAGARE?

Qui accanto trovi il codice QR e 
il codice interbancario CBILL  
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati.

BANCHE E ALTRI CANALI

Oggetto del pagamento

Destinatario <nome_cognome_destinatario> 

Ente Creditore

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

PAGA SUL SITO O CON LE APP
del tuo Ente Creditore, di Poste Italiane, della 
tua Banca o degli altri canali di pagamento. 
Potrai pagare con carte, conto corrente, 
CBILL.
PAGA SUL TERRITORIO
in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato.
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe 
subire variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di 
mora, sanzioni o interessi, ecc.  Un operatore, il sito o l’app che userai 
ti potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

<importo> Euro
Puoi pagare con una unica rata.

Codice IUV

AORN Caserta

CORPO NAZIONALE DEI VIGILI DEL FUOCO
1.496,00

1.496,00

80219290584

80219290584

FUOCO

02201130610

000001938441088

0010 0000 1938 4410 88

CORPO NAZIONALE DEI VIGILI DEL AORN Caserta

Comando VVF Caserta - Prevenzione Incendi DPR 151/2011

Comando VVF Caserta - Prevenzione Incendi DPR
151/2011
CASERTA"
SCIA relativa ai "Lavori di realizzazione nuova Piastra Operatoria AORN

CDINQ



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Lavori di “realizzazione nuova Piastra Operatoria”. Pagamento diritti di Segreteria per presentazione SCIA Antincendio

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5090101100 “ - altre imposte e tasse

€1.496,00

17/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-18T08:38:33+0100
	MAURO OTTAIANO




